
 
DOHODA 

O SPOLUPRÁCI PŘI ZACHOVÁNÍ DRUHOVÉ ROZMANITOSTI 
Č. 2017- 3183 

uzavřená ve smyslu §1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Nerad, ředitel divize Lipník nad Bečvou 
 Na Zelince 1147 
 751 31 Lipník nad Bečvou 
 e-mail:  
 telefon:  
 
(dále jen „VLS“) 
 
a 
 
ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 
se sídlem: č.p. 146, 742 54 Bartošovice 
IČO: 47657901 
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. L 49155 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
zastoupený: Petrem Orlem, předsedou 
kontaktní osoba: Petr Orel 
 e-mail:  
 telefon: +  
(dále jen „ZO ČSOP“) 
 
 

I. Preambule 
1. ZO ČSOP je pobočným spolkem založeným Českým svazem ochránců přírody (IČO: 001 03 764) 

za účelem ochrany a obnovy přírody, krajiny a životního prostředí, ekologická výchovy a podpory 
trvale udržitelného života. 

2. VLS je státním podnikem založeným Ministerstvem obrany, který nakládá s majetkem státu v 
působnosti Ministerstva obrany vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, a to při 
respektování vysokých standardů ochrany přírodního bohatství.  

3. Smluvní strany prohlašují, že chtějí vzájemně spolupracovat a aktivně chránit bohatství přírody, 
její druhovou pestrost, rozmanitost, a to především orla skalního (Aquila chrysaëtos) v honitbě 
Libavá (dále jen „honitba“). 

4. Cílem smluvních stran je vyjádření spolupráce spočívající v oblasti sledování a ochrany orla 
skalního v honitbě. 



 
 

II. Předmět dohody 
1. Předmětem této dohody je spolupráce obou stran při realizaci projektu „Návrat orla skalního 

do ČR“, jehož řešitelem je ZO ČSOP, a to od roku 2006 (dále jen „projekt“). Od zahájení projektu, 
do roku 2017 bylo v rámci projektu vypuštěno celkem 27 jedinců orlů skalních, z toho 9 
exemplářů v honitbě. Vypuštění orli vytvořili základ hnízdní populace v oblasti Nízkého Jeseníku.  

2. VLS se zavazuje umožnit v honitbě na pozemcích státu, kde VLS vykonává právo hospodařit, tyto 
činnosti: 

a) úzkou spolupráci se ZO ČSOP při ochraně hnízdních lokalit, především hnízdních 
porostů, respektování klidové zóny při hnízdění – vyloučení či omezení lesnických 
zásahů v klidové zóně; 

b) stanovení konkrétních zaměstnanců VLS pro komunikaci a spolupráci na projektu; 
c) finanční spoluúčast na projektu. 

3. ZO ČSOP se zavazuje provádět v honitbě tyto činnosti:  
a) monitorování orlů skalních v období mimo hnízdění (listopad až březen), které 

spočívá v dohledávání hnízd, přikrmování v zimním období, sledování na 
krmištích pomocí fotopastí a kamerových systémů; 

b) monitoring etologie a ekologie orlů skalních (celoroční aktivita); 
c) monitoring v hnízdním období (duben až říjen), sledování průběhu hnízdění, zajištění 

ochrany hnízdní lokality, kroužkování mláďat, vyhodnocení skladby potravy orlů 
skalních, sledování mláďat a dospělců po vylétnutí; 

d) v případě vypouštění mláďat získaných pro účely projektu zajistit komplexní péči o 
mládě, či mláďata, včetně zajištění vhodného krmení, přepravy mláďat do vypouštěcí 
voliéry, ostrahy mláďat ve voliéře, zajištění vysílaček na systému GPS/GMS se 
solárním napájením a jejich následnou instalaci na orly, sledování disperse orlů po 
vypuštění prostřednictvím lokací z těchto vysílaček, přikrmování mláďat po vypuštění 
do úplného osamostatnění, 

e) udržovat vypouštěcí voliéry v řádném stavu, 
f) na vyzvání VLS se účastnit školení zaměstnanců v oblasti myslivosti. 

4. ZO ČSOP se dále zavazuje, že k  31. 12. příslušného kalendářního roku podá VLS písemnou zprávu 
o průběhu projektu v daném roce. První písemná zpráva bude předložena za rok 2018 a zohlední 
stav od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Pro zbývající období roku 2017 se ZO ČSOP zavazuje předat 
VLS krátkodobý a dlouhodobý výhled péče o orla skalního. 

5. ZO ČSOP bere na vědomí, že vstup osobám do honitby v části na území vojenského újezdu 
Libavá podléhá omezením stanoveným příslušnými právními předpisy a může být z důvodu 
vojenské činnosti odepřen.  

  
 

III. Cenová ujednání 
1. Celkové roční náklady na činnosti stanovené v čl. II činí: 121.000 Kč (slovy: 

jednostodvacetjedentisíc korun českých). 
2. VLS se zavazují uhradit ZO ČSOP poměrnou část celkových ročních nákladů, a to ve výši 60.000 

Kč (slovy: šedesáttisíc korun českých). Zbývající náklady nese ZO ČSOP. 
3. Poměrná část nákladů podle odstavce 2. bude uhrazena bezhotovostním způsobem na účet ZO 

ČSOP, a to do 10 pracovních dnů ode dne podání písemné zprávy o průběhu projektu v daném 
roce. Pro rok 2017 platí, že VLS uhradí poměrnou část nákladů dle odstavce 2. do 10 pracovních 
dnů ode dne předání krátkodobého a dlouhodobého výhledu péče o orla skalního. 



 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020 s možností opakovaného 

prodloužení. Návrh na prodloužení musí druhá smluvní strana obdržet v dostatečném předstihu, 
nejpozději však 1 kalendářní měsíc před ukončením této dohody, a ve lhůtě 10 pracovních dní 
musí s tímto návrhem vyslovit souhlas, jinak tato dohoda zaniká. 

3. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 
číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě. 

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním řádem 
ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s 
tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS neprodleně po 
uzavření smlouvy. VLS se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. Smluvní strany se rovněž 
zavazují, že nejpozději před uzavřením této smlouvy označí ty části smlouvy, které obsahují 
obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění v registru smluv. Znečitelnění obchodního 
tajemství v uveřejňované smlouvě se zavazuje provést VLS. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
 

 
 
V Praze dne 13. 12. 2017                          V Bartošovicích dne 4. 12. 2017 
 
 


	uzavřená ve smyslu §1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
	Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem
	Na Zelince 1147
	751 31 Lipník nad Bečvou
	e-mail: jaroslav.nerad@vls.cz
	telefon: +420 581 724 202
	zastoupený: Petrem Orlem, předsedou
	e-mail: orel@csopnj.cz
	telefon: +420 602 540 037



